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o g ł o s z e n i a:  

NIEDZIELA  

MIŁOSIERDZIA  

1. Dzisiejsza niedziela to Niedzie-
la Miłosierdzia Bożego. Msze 
św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 
12.00 i 16.00. Rozpoczynamy 
Tydzień Miłosierdzia. Prosimy 
dzieci, które wraz z rodzinami 
zbierały pieniądze do skarbonek, 
aby je przyniosły na dowolną 
Mszę św. i złożyły do koszyka 
na stoliku w przedsionku kościo-
ła lub przesłania  konto parafial-
ne z dopiskiem „ skarbonka”. 

2. W dzisiejszą niedzielę składka 
jest przeznaczona na nowe 
kinkiety w kościele. W ubie-
głym miesiącu zebraliśmy na 
ten cel kwotę 16 260 zł., a wy-
datki wyniosły 37 500 zł. Skła-
damy serdeczne podziękowania 
ofiarodawcom, którzy złożyli 
ofiary na tacę w kopertach lub 
przesłali na konto parafialne. 
Obecnie mamy zebrane około 
2/3 potrzebnej kwoty. Przebieg 
zbiórki możemy śledzić w na-
szej gazetce Miriam.  

3. We wtorek, 18.04 po mszy św. 
wieczornej spotkanie członków 
oraz sympatyków Akcji Kato-
lickiej w domu parafialnym.  

4. We środę po mszy św. nowen-
na do MB Częstochowskiej,  
a po niej adoracja Najświęt-
szego Sakramentu do godz. 
19.30.  

5. W przyszłą niedzielę po 
mszach św. będzie można wes-
przeć finansowo Podkarpackie 
Hospicjum dla Dzieci. 

6. Składamy podziękowania za 
rodzin, które złożyły ofiary  
w ubiegłym tygodniu na sprząta-
nie, wystrój i ogrzewanie ko-
ścioła (80 zł.) Na ten tydzień 
prosimy mieszkańców  bloków 
z ul.  Kwiatkowskiego 139  
A, B, C, D, F, G, H.   

7. Możemy nabyć tygodnik Nie-
dziela i Gość Niedzielny”  
w cenie 10 zł.  

Zbiórka 
 

Trwa zbiórka na nowe kinkiety stanowiące dalszą część oświetlenia kościoła. 
Na stronie internetowej parafii można w łatwy sposób przyczynić się do sfinanso-
wania tej inwestycji. Tam również znajduje się wizualizacja kinkietów. Do tej 
pory udało nam się zebrać: 38 250 zł. z 60 000 zł. Bóg zapłać! 

MIŁOSIERDZIE BOŻE  
Obraz „Jezu, ufam Tobie” jest czczony przez wiernych na całym świecie,  

a „Dzienniczek” św. siostry Faustyny to najczęściej tłumaczona polska publikacja. 
Z tajemnicą Bożego Miłosierdzia było również związane całe życie św. Jana Paw-
ła II. Wizerunek Jezusa Miłosiernego został objawiony polskiej zakonnicy w Płoc-
ku, 22 lutego 1931 roku. Objawienie Jezusa Miło-
siernego miało miejsce w pierwszą niedzielę Wiel-
kiego Postu, a pragnieniem Jezusa było, aby obraz 
z podpisem „Jezu, ufam Tobie” był czczony na 
całym świecie. Na straży kultu Bożego Miłosier-
dzia stał kierownik duchowy św. siostry Faustyny 
– bł. ks. Michał Sopoćko. Święty Jan Paweł II miał 
okazję kilkakrotnie spotkać go w swoim życiu. 
Dzięki staraniom ks. Michała Sopoćki udało się 
znaleźć artystę, który namalowałby obraz według 
wskazówek siostry Faustyny. Był nim Eugeniusz 
Kazimirowski. Gotowy obraz Jezusa Miłosiernego 
został pokazany wiernym w pierwszą niedzielę po 
Wielkanocy w 1935 roku w Ostrej Bramie. 

Święty Jan Paweł II, będąc jeszcze biskupem, 
rozpoczął proces beatyfikacyjny siostry Faustyny, 
a już jako papież dokonał jej beatyfikacji, a następ-
nie kanonizacji. Pierwsza niedziela po Wielkanocy została oficjalnie ustanowiona 
Niedzielą Miłosierdzia Bożego. Druga z kolei encyklika św. Jana Pawła II została 
w całości poświęcona Bożemu Miłosierdziu („Dives in misericordia”). Szerzenie 
kultu Miłosierdzia Bożego w Polsce jest silnie związane z Sanktuarium Miłosier-
dzia Bożego w Krakowie-Łagiewnikach, w którym św. Jan Paweł II dokonał uro-
czystego Aktu zawierzenia świata Miłosierdziu Bożemu. Podczas kanonizacji sio-
stry Faustyny w Rzymie św. Jan Paweł II powiedział: „Ty zaś, Faustyno, darze 
Boga dla naszej epoki, darze polskiej ziemi dla całego Kościoła, wyjednaj nam, 
abyśmy mogli pojąć głębię Bożego Miłosierdzia, pomóż nam, abyśmy osobiście 
go doświadczyli i świadczyli o nim braciom. Twoje orędzie światłości i nadziei 

niech się rozprzestrzenia na całym świecie, niech przynagla grzeszników do na-
wrócenia, niech uśmierza spory i nienawiści, niech uzdalnia ludzi i narody do 
czynnego okazywania braterstwa. My dzisiaj, wpatrując   Ciąg dalszy na stronie 2  

Pokarm na (życia)          
 

„Jezus powiedział: Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwie-
rzyli”. /J 20, 31/   
 

Wiarę Tomasza Jezus przeciwstawia tym, którzy nie widzieli, a uwierzyli  
i nazywa ich błogosławionymi. To błogosławieństwo dotyczy każdego z nas.  
W naszym życiu są takie chwile, w których nie widzimy, nie czujemy, nie do-
świadczamy, a jednak wierzymy, że jesteśmy w ręku Boga. Są to doświadczenia 
ciemności. A jednak dzięki łasce Bożej trwamy w wierze i możemy stawić czoło 
największym przeciwnościom.  
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INTENCJE  
MSZALNE  

17.04 – 23.04  
 

Poniedziałek (17.04)  

1/ †Kazimierz Zabrzycki (greg.) 

2/ †Wiktoria Domino- od Rady 
Osiedla Drabininaka  
Wtorek (18.04) 

1/ †Zofia Puc (początek Mszy 
św. greg.) 

2/ †Kazimierz Zabrzycki (greg.) 
Poza parafią:  

†Tadeusz Ferenc- od klubu rad-
nych PiS w Rzeszowie  
Środa (19.04)  
1/ †Zofia Puc (greg.) 

2/ †Kazimierz Zabrzycki (greg.) 
Poza parafią:  

†Tadeusz Ferenc- od żołnierzy  
i pracowników Wojskowej Ko-
mendy Transportu w Lublinie  
Czwartek (20.04) 

1/ †Zofia Puc (greg.) 
Poza parafią:  

1/ †Kazimierz Zabrzycki (greg.) 

2/ †Tadeusz Ferenc- od żołnie-
rzy i pracowników Wojskowej 
Komendy  Transportu  w  Lubli-
nie  
Piątek (21.04)  

1/ †Zofia Puc (greg.) 

2/ †Kazimierz Zabrzycki (greg.) 
Poza parafią:  

†Tadeusz Ferenc- od Janiny 
Filipek  
Sobota (22.04)  
godz. 18.00 

1/ †Kazimierz Zabrzycki (greg.) 
Poza parafią:  

1/ †Zofia Puc (greg.) 

2/ †Tadeusz Ferenc- od Janiny 
Filipek  
Niedziela (23.04)  

godz. 7. 00 

†Zofia Puc (greg.) 
godz. 9.00 

†Kazimierz Zabrzycki (greg.)  
Poza parafią:  

†Tadeusz Ferenc- od firmy  
MEBLEX 
godz. 10.30  

†Bogumiła Miąsik- 1 rocz. śm.  
godz. 12.00  

W intencji Parafian 
godz. 16.00 

†Ryszard Grzebyk- 8 rocz. śm. 

MIŁOSIERDZIE BOŻE. Ciąg dalszy…  
się razem z tobą w oblicze zmartwych-
wstałego Chrystusa, powtarzamy twoją 
modlitwę ufnego zawierzenia i mówimy z 
niezłomną nadzieją: «Jezu, ufam To-
bie»”. Kult Bożego Miłosierdzia w tym 
czasie rozprzestrzenił się błyskawicznie  
i samoczynnie na całym świecie. Ojciec 
Święty Jan Paweł II był niewątpliwie Pa-
pieżem Miłosierdzia. Analizując pontyfi-
kat św. Jana Pawła II nie sposób nie do-
strzec, że cały obraz jego życia jest wyma-
lowany Bożym Miłosierdziem. Święty Jan 
Paweł II nie tylko głosił światu orędzie 
Miłosierdzia Bożego, ale cały nim żył. 
Dał przykład miłości miłosiernej przeba-
czając Ali Ağcy. Zwieńczeniem życia św. 
Jana Pawła II, a jednocześnie potwierdze-
niem świadectwa danego Bożemu Miło-
sierdziu, było jego odejście do Domu Ojca 

w wigilię 
niedzieli 
Miłosier-
dzia Boże-
go. Papież 
widział mi-
łosierdzie 
nie tylko 
jako przymiot Boga, ale także jego uciele-
śnienie w osobie Jezusa Chrystusa oraz 
jego realizację w czynach i dziełach Jezu-
sowych. Miłosierdzie Boże według Jana 
Pawła II jest dla nas, ludzi grzesznych, 
źródłem nadziei. Powinno ono przybrać 
wymiar społeczny przez tworzenie cywili-
zacji miłości, która może powstrzymać 
ekspansję  cywilizacji śmierci.  

opr. D. Frańczak   

SYMBOLIKA OBRAZU JEZSYMBOLIKA OBRAZU JEZSYMBOLIKA OBRAZU JEZUSA MIŁOSIERNEGOUSA MIŁOSIERNEGOUSA MIŁOSIERNEGO   
Jezus jest w białej szacie. Prawą rękę ma 
wzniesioną do błogosławieństwa, lewą 
dotyka szaty na piersiach, skąd wycho-
dzą dwa promienie: czerwony i bla-
dy. Na pytanie o znaczenie promieni Je-
zus powiedział: Te dwa promienie ozna-
czają krew i wodę. Blady promień ozna-
cza wodę, która usprawiedliwia dusze; 
czerwony promień oznacza krew, która 
jest życiem dusz. (Dz. 299). Te dwa pro-
mienie symbolizują więc sakramenty, Ko-
ściół zrodzony z przebitego boku Chrystu-
sa i dary Ducha Świętego, którego biblij-
nym symbolem jest woda.  
Jezu, ufam Tobie. Te słowa mówią  
o pierwszej, podstawowej odpowiedzi 
człowieka na uprzedzającą miłosierną 
miłość Boga. Jest nią ufność. Chodzi więc 
tutaj o postawę dziecka wobec kochające-
go ojca, które w sposób bezwarunkowy 
mu się powierza.  
Spojrzenie Moje z tego obrazu jest takie 
jako spojrzenie z krzyża (Dz. 326) Te sło-
wa oznaczają spojrzenie miłosierne, zatro-
skane o człowieka, poszukujące go, które 
najpełniej objawiło się właśnie na krzyżu 
Chrystusa. Obraz ukazuje więc zmar-
twychwstałego Chrystusa, przynoszącego 
pokój, odpuszczenie grzechów i wszelkie 
łaski za cenę swej męki i śmierci krzyżo-
wej, której ślady nosi na swoim ciele  
i jako znak tożsamości pokazuje je ucz-
niom. Jest w ogóle znakiem miłosiernej 
miłości Boga do człowieka. Ukazuje on 
miłosierdzie całej Trójcy Świętej, dlatego 
nazywany jest obrazem Miłosierdzia Bo-
żego lub obrazem Jezusa Miłosiernego, 
gdyż On najpełniej tę tajemnicę objawił 
człowiekowi. 
Cześć obrazu  Jezusa  Miłosiernego po-
lega  więc na ufnej modlitwie połączonej 
z aktami miłosierdzia. Do tak rozumiane-
go kultu obrazu Pan Jezus przywiązał 

wielkie obietnice. Już przy pierwszym 
objawieniu obrazu 
zapewnił, że dusza, 
która czcić będzie 
ten obraz, nie zginie 
(Dz. 48), a więc dał 
obietnicę wiecznego 
zbawienia. Obiecał 
także duże postępy 
na drodze chrześci-
jańskiej doskonało-
ści, łaskę szczęśli-
wej śmierci oraz 
wszelkie inne łaski  
i doczesne dobro-
dziejstwa, o które  
z ufnością miłosier-
ni ludzie prosić Go 
będą. Podaję lu-
dziom naczynie – 
powiedział do Sio-
stry Faustyny – z którym mają przycho-
dzić po łaski do źródła miłosierdzia. Tym 
naczyniem jest ten obraz z podpisem:  
Jezu, ufam Tobie (Dz. 327). Przez obraz 
ten udzielać będę wiele łask dla dusz,  
a przeto niech ma przystęp wszelka dusza 
do niego (Dz. 570). 
Jeszcze za życia Siostra Faustyna otrzy-
mała zapewnienie od Pana Jezusa, że ob-
raz ten pociągnie wiele dusz do Boga  
i przez niego miłosierdzie Boże działa  
w duszach (por. Dz.1379). W kwietniu 
1938  roku  zapisała w Dzienniczku: Dziś 
ujrzałam chwałę Bożą, która płynie z ob-
razu tego. Wiele dusz doznaje łask, choć  
o nich głośno nie mówią. Choć różne są 
koleje jego, Bóg otrzymuje chwałę prze-
zeń, i wysiłki szatana, i złych ludzi rozbi-
jają się i obracają w nicość. Mimo złości 
szatana, miłosierdzie Boże zatriumfuje 
nad całym światem i czczone będzie przez 
wszystkie dusze (Dz. 1789). 


